
1

Hřbitov Staré Křečany Hřbitov Staré Křečany

Starokřečanský

ZPRAVODAJ

Šluknovskem projela v neděli 
22. srpna 2021 už 37. jízda Pony Expressu 

Místem poslední předávky na české straně 
byl tradičně ranč Zdenka Šťáhlavského ve 
Starých Křečanech. Poštu posbíranou napříč 
deštivou Evropou sem z Kytlic dovezl po ko-
pytě František Vaněk. Dál do německého Seb-
nitz ji vezl Andreas Hein po boku Jiřího Brože. 
Odtud ji jezdci dopraví až do cílové stanice, 

kterou je na holandských hranicích město 
Rütenbrock. 
Celá trať měří něco přes 2400 km a je rozdě-
lena do úseků dlouhých cca 20 km. Jede se 
za každého počasí ve dne v noci, a to v sed-
lech sedí i dámy! Jezdci Pony Expressu jezdí 
ve westernové výstroji a v uniformě, která 

odpovídá uniformě původních jezdců Pony 
Expressu z roku 1860, tedy červená košile, 
žlutý šátek. Většinou se jezdí po dvojicích, 
kdy jeden veze brašny „mochillu“ s poštou. 
Cíle dosáhnou zhruba za týden.
Pánové a dámy, jsem na vás patřičně hrdá!

Libuše Hlinková

ČÍSLO 9/2021
STARÉ KŘEČANY  BRTNÍKY  NOVÉ KŘEČANY  VALDEK  PANSKÝ  KOPEC

ROČNÍK XXVII.



2 WWW.KRECANY.CZ

IN
FO

RM
AC

E Z
 O

BC
E A

 O
KO

LÍ

TABULKA 
POPLATKŮ 

Tabulka poplatků za likvidaci odpadu na 
období šesti měsíců dle velikosti nádoby 
a četnosti svozů.

Objem nádoby Týdenní svoz 14denní 
svoz

 (litr) (Kč)  (Kč)

240 3300 1650

120 1650 825

80 1100 550

60 825 413

Křeslo 100 Kč

Gauč, dvojkřeslo 200 Kč 

Válenda, postel 200 Kč 

Skříň do 1 m výšky 100 Kč 

Skříň nad 1m výšky 200 Kč 

Pneumatiky z osobního automobilu / motorky 20 Kč/ks

Maloobjemný odpad 2 Kč/kg

Biologický rozložitelný odpad 200 Kč/m3

Volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR

CENÍK ZA UKLÁDÁNÍ 
ODPADU VE SBĚRNÉM DVOŘE

Rekonstrukce
veřejného
osvětlení

konané ve dnech 8. a 9. října 2021
Letošní volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky se konají v pátek 
8. 10. 2021 od 14.00 do 22.00 hodin a v so-
botu 9. 10. 2021 od 8.00 do 14.00 hodin.

Volební místnosti: 
 Volební okrsek č. 1 – v budově polyfunk-
čního domu obce Staré Křečany čp. 39 (pro-
stor u hlavního vchodu)
 Volební okrsek č. 2 – v budově bývalé ha-
sičárny části obce Brtníky č. ev. 83 (přízemí)

Hlasovací lístky: 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro 
každou politickou stranu, politické hnutí                       
a koalici. Hlasovací lístky budou voličům do-
ručeny do poštovních schránek nejpozději tři 
dny přede dnem voleb. V případě, že dojde 
k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič zjis-
tí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, 
je možné požádat ve volební místnosti o vydá-
ní nové kompletní sady hlasovacích lístků. 

Hlasování do přenosné 
volební schránky: 
Volič může požádat o možnost hlasování do 
přenosné volební schránky mimo volební 
místnost ze závažných (zejména zdravotních) 
důvodů: 
 místní Obecní úřad Staré Křečany, v pří-
padě zájmu, prosím volejte na tel. číslo 
412 336 440, 412 336 291 (evidence obyvatel 
– p. Lucie Kameníková, DiS.)

 okrskovou volební komisi, ve dnech voleb 
a to pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková volební komi-
se zřízena. V takovém případě okrsková vo-
lební komise vyšle dva své členy s přenosnou 
volební schránkou, úřední obálkou a hlasova-
cími lístky přímo k voličovi domů. 

V případě platnosti mimořádných opatření 
Ministerstva zdravotnictví ČR je povinnost 
tato opatření dodržet a zajistit jejich plnění. 

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m

Nebezpečný odpad se bude řešit stále po-
mocí svozové firmy EKO-servis Varnsdorf, 
a. s., dvakrát ročně na předem vyhlášených 
přechodných stanovištích přímo do zvlášt-
ních sběrných nádob k tomuto účelu urče-

ných. Ostatní druhy odpadů se nebudou 
přijímat. 
Poznámka: Sběrný dvůr je určen pouze 
pro osoby trvale bydlící v katastru obce či 
vlastníky nemovitosti v katastru obce!

Rekonstrukce veřejného osvětlení je téměř 
u konce. Zbývá vyměnit už jen pět sloupů. 
V průběhu podzimu a jara dojde ještě na ořez 
dřevin zasahujících do vedení veřejného osvět-
lení i nízkého napětí. Celkem proběhla výměna 
520 svítidel a 78 sloupů veřejného osvětlení.



3STAROKŘEČANSKÝ ZPRAVODAJ • ZÁŘÍ 2021

INFORM
ACE Z OBCE A OKOLÍ

Úprava okolí rybníka Havlák

VOLIČSKÉ PRŮKAZY 

V posledních týdnech proběhla značná úpra-
va okolí Havláku. Větší část dřevin byla pro-
řezána či vykácena, byla zpevněna část hráze 
a po stranách rybníka se vybudovaly lavičky. 
Za materiál na lavičky děkujeme firmě JST, s. 
r. o., z Jiříkova.

Voličské průkazy pro volby do Parlamentu 
Poslanecké sněmovny České republiky, ko-
nané ve dne 8. a 9. října 2021, vydá Obecní 
úřad Staré Křečany voličům, kteří nebudou 
moci volit ve svém volebním okrsku, v jehož 
stálém seznamu je volič zapsán. 

Vydání voličských průkazů voličům bude 
možné nejdříve od čtvrtka dne 23. 9. 2021, na 
Obecním úřadě ve Starých Křečanech u paní 
Lucie Kameníkové, DiS., v úředních hodinách 
případně po tel. dohodě: 
pondělí a středa od 7.00 do 11.00 hod., od 
13.00 do 16.00 hod., 
úterý a čtvrtek od 7.00 do 11.00 hod., od 
13.00 do 14.00 hod.
pátek od 7.00 do 11.00 hod.

Volič může požádat o vydání 
voličského průkazu ode dne 
vyhlášení voleb:
 osobně (nejpozději do 6. 10. 2021 do 
16.00 hodin) nebo
 písemně v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem (nejpozději do 
1. 10. 2021) nebo
 v elektronické podobě zaslané prostřed-
nictvím datové schránky (nejpozději do 
1. 10. 2021)
Voličský průkaz bude voliči obecním úřa-
dem předán nejdříve 23. 9. 2021, a to buď 
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žá-
dajícího o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle.

Voličský průkaz pro volby do poslanecké 
sněmovny opravňuje k zápisu do výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb 
v jakémkoli volebním okrsku, popř. zvláštním 
volebním okrsku v zahraničí.

Při ztrátě nebo odcizení voličského průka-
zu nelze vydat duplikát.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V LETOŠNÍM ROCE

Ilona Pešková, SPOZ

Dne 15. 10. 2021 
od 15.00 hodin 
se v základní škole 
Staré Křečany bude 
konat letošní 
vítání občánků.

MOBILNÍ ROZHLAS
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
 Upozornění na krizové události
 Novinky a důležitá upozornění z úřadu
Pozvánky na kulturní a sportovní akce

https://krecany.mobilnirozhlas.cz/

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m
Fo

to
: S

hu
tt

er
st

oc
k.

co
m



4

Pro občany obce Staré Křečany vydává Obecní úřad ve Starých Křečanech. Odpovědný redaktor – Luděk Pešek. Adresa redakce OÚ Staré Křečany č.p. 38, 407 61 Staré Křečany, 
telefon: 412336291, e-mail: krecany@volny.cz. Grafická úprava – Lukáš Černý (lukascerny.eu), Tisk Jiří Mänzel – Staré Křečany. 
Registrace u MK pod číslem – E12252. Vydavatel nezodpovídá za obsah placené inzerce. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 
Redakce si vyhrazuje právo externí podklady upravovat a krátit. Uzávěrka vždy 20. v měsíci. Příští číslo vyjde v říjnu 2021.

Zaplatit exekuci nikdy 
nebylo jednodušší

Atletické závody - atletické kroužky DSO SEVER

P
O

JĎ
M

E 
V

R
Á

TI
T 

D
ĚT

EM
 

C
H

U
Ť 

SP
O

R
TO

V
A

T!

Pořadatel - AC Rumburk - červen a září 2021

Máte nedoplatek na elektřině (ČEZ), snažili 
jste se ho splácet, přesto jste kvůli němu 
v exekuci? Dlužíte zdravotní pojišťovně, 
jely vaše děti načerno v MHD, dohna-
ly vás poplatky za televizi a rozhlas? 
Neměli jste peníze na úhradu re-
gulačního poplatku za pobyt 
v nemocnici nebo ošetření na 
pohotovosti? Přijde vám ne-
spravedlivé za takovéto malé 
prohřešky platit v exekuci něko-
lik tisíc korun navíc?
POZOR! Změna zákona vám umožní za-
platit exekuci snadněji, bez velkého příslu-
šenství – vysokých úroků a penále.

Jaké jsou podmínky?
 Dlužíte „státu“ nebo institucím, ve kterých 
má majetkový podíl, dluh přešel do exekuce
 Výše původního dluhu (jistina dluhu) není 
omezena 
 Zaplatit (nebo postupně splatit) původní 
dluh v období od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022

 Zaplatit dále náklady exe-
kuce ve výši 907,50 Kč místo 

6500 Kč a více

Co musíte udě-
lat?

 Vědět zda dlužíte na nájmu 
v městském bytě, ČEZu, za zdra-

votní pojištění (studium, evidence 
na Úřadu práce, živnost, zaměstnání 

v zahraničí), nemocnici, dopravnímu pod-
niku, knihovně, škole, České televizi aj.

 Zaplatit v uvedeném termínu (jednorázo-
vě nebo postupně) příslušnému exekutorovi 
jistinu dluhu (tj. např. 1215 Kč vůči České te-
levizi, které jsou vymáhány exekučně). 
 Zaplatit náklady exekuce ve výši 907,50 Kč 
příslušnému exekutorovi (je uveden na usne-
sení nebo exekučním příkaze) a to v uvede-
ném termínu
 Napište exekutorovi, že využíváte úhrady 
exekuce podle zákona č. 286/2021 Sb., část 2, 
čl. IV, bodu 25)

 Při platbách na složence nebo ve zprávě 
pro příjemce při platbách z bankovního účtu 
uvádějte poznámku „jistina“ při platbě na pů-
vodní dluh (např. oněch 1215 Kč) nebo „ná-
klady exekuce“ při platně 907,50 Kč.
Uhradit exekuce v rámci tzv. „Milostivého 
léta“ se vyplatí!
Příklad z praxe (reálné exekuce): Již zmíně-
ný dluh za koncesní poplatky za televizi… 
Žalovaný dluh (jistina) v exekuci činí oněch 
1215 Kč + 1500 Kč úrok z prodlení (za 
10 let) + právní náklady 11 061 Kč + nákla-
dy exekuce a odměna exekutora ve výši 
min. 6500 Kč.
Tj. celková vymáhaná povinnost 17 561 Kč 
(pro rok 2021, při nesplacení úrok a náklady 
exekuce narůstají).
Úhrada (zaplacení) v období 28. 10. 
– 28. 1. 2022 = 2122,50 Kč, tj. úspora 
15 438,50 Kč! A exekuce je zaplacením částky 
2 122,50 Kč zcela splacena!
Pokud vám to i tak přijde složité, nejste jisti 
nebo potřebuje poradit, jak zjistit komu dlu-
žíte, obraťte se ZDARMA na níže uvedené 
poradce:
Obecní úřad Staré Křečany, Bc. Miloslav Šulc 
– 602 956 177
Z pohodlí domova (na dálku): HELP linka 
Člověka v Tísni – 770 600 800

Rumburk


